



قانون معیار اصلی برای تایید یا رد صلاحیت ها

نمایندگان مجلس معتقدند که هیات های اجرایی و نظارت و همچنین شورای نگهبان برای تایید و یا رد صلاحیت ها صرفاً باید به قانون توجه داشته و از برخوردهای سلیقه ای و شخصی خودداری کنند.

نمایندگان در گفت و گو با جام جم آنلاین مطرح کردند

قانون معیار اصلی برای تایید یا رد صلاحیت ها

جام جم آنلاین: نمایندگان مجلس معتقدند که هیات های اجرایی و نظارت و همچنین شورای نگهبان برای تایید و یا رد صلاحیت ها صرفاً باید به قانون توجه داشته و از برخوردهای سلیقه ای و شخصی خودداری کنند.

به گزارش خبرنگار جام جم آنلاین، امروز برای اولین بار از سوی هیات های اجرایی اسامی رد صلاحیت شده ها اعلام شد و طی نامه ای محرمانه به آن دسته از داوطلبان نهمین دوره انتخابات مجلس که صلاحیت آنها به تایید نرسیده و یا عدم احراز برای آنها در نظر گرفته شد، به آنها اعلام گردید.

در همین راستا خبرنگار جام جم آنلاین در مصاحبه ای با نمایندگان معیار و ملاک برای تایید یا رد صلاحیت داوطلبان انتخابات را جویا شده است.

موسی قربانی معتقد است که قانون شرایط تایید و رد صلاحیت را مشخص کرده است.

نماینده قاننات در مجلس با بیان اینکه طبق قانون شرایط اثباتی و سلبی برای داوطلبان در انتخابات در نظر گرفته شده است، گفت: برخی از شرایط همچون التزام به ولایت فقیه، التزام به قانون اساسی، داشتن مدرک تحصیلی لازم، سن قانونی و... شرایط اثباتی هستند که داوطلبان باید آنها را احراز کرده باشند.

وی افزود: هر داوطلبی باید دارای این شرایط باشد در غیر این صورت رد صلاحیت می شود.

عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس تاکید کرد: از طرفی دیگر برخی از شرایط سلبی هستند یعنی هیات های اجرایی و نظارت باید اثبات کنند که داوطلبان انتخابات دارای این شرایط هستند تا رد صلاحیت شوند. مثلاً فردی دارای محکومیت کیفری و یا دارای مشکلات اخلاقی و مالی است در این صورت هیات اجرایی و نظارت باید با ارائه مدارک نسبت به رد صلاحیت اقدام کنند.

داریوش قنبری نیز معتقد است که قانون بهترین معیار برای تایید یا رد صلاحیت داوطلبان انتخابات است.

سخنگوی فراکسیون اقلیت مجلس با اشاره به رد صلاحیت برخی از نمایندگان فعلی مجلس، گفت: نمایندگان فعلی قبلاً یکبار تایید صلاحیت شدند و اگر در دوره نمایندگی مرتکب خلافی شدند باید رد صلاحیت شوند ولی اگر خلافی از آنها سر نزده است رد صلاحیت آنها ایراد قانونی داشته و آقایان باید پاسخگو باشند.

نماینده ایلام در مجلس اضافه کرد: در تایید یا رد صلاحیت ها از اعمال سلیقه های شخصی باید پرهیز شود.

جعفر قادری نیز تاکید دارد که هیات های اجرایی و نظارت باید طبق قانون عمل کنند.

نماینده شیراز در مجلس افزود: هر اقدامی که هیات اجرایی و نظارت در راستای تایید و یا رد صلاحیت داوطلبان انتخابات انجام دهد اگر قانونی باشد مورد حمایت است در غیر این صورت آقایان باید پاسخگوی اقدامات خود باشند.

وی افزود: افرادی که مشکل دارند و برخلاف قانون عمل کردند طبیعی است که صلاحیت آنها باید رد شود و نباید به مجلس راه یابند.

عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس تاکید کرد: ما نمایندگان از هر اقدامی که منطبق بر قانون باشد حمایت خواهیم کرد.

ارسالان فتحی پور نیز معتقد است که فرمایشات مقام معظم رهبری و رهنمودهای ایشان برای تایید یا رد صلاحیت ها باید نصب العین مسئولین قرار گیرد.

نماینده کلیر و هوراند افزود: معیار و ملاک برای تایید یا رد صلاحیت باید قانون باشد و طبق قانون استعلام از مراجع چهارگانه یعنی وزارت اطلاعات، قوه قضاییه، نیروی انتظامی و ثبت احوال ملاک عمل می باشد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: داوطلبان انتخابات باید دارای تجربه و توانایی لازم در امر قانونگذاری بوده و بر اساس اعتقاد به ارزش های دینی و خدمتگزاری به مردم وارد عرصه رقابت شوند.

فتحي پور اضافه کرد: اگر کسی شرایط لازم برای انتخاب شدن را نداشته باشد باید رد صلاحیت شود.

وي گفت: هیات های اجرایی و نظارت در خصوص صلاحیت کاندیداها باید با کار کارشناسی اقدام کنند و براساس شاخص ها و معیارهای ذکر شده در قانون به وظیفه خود عمل نمایند.

ولي اسماعيلي نیز تاکید دارد که هیچ اقدام غیرقانونی از سوی هیات های اجرایی و نظارت قابل پذیرش نیست.

وي افزود: قانون شرایط احراز و عدم احراز صلاحیت داوطلبان را مشخص کرده و انتظار نمایندگان از مسئولین این است که صرفاً در چارچوب قانون عمل کنند.

عضو هیات ریسه فراکسیون اصولگرایان مجلس گفت: اگر کسی رد صلاحیت شد و نسبت به آن اعتراض دارد می تواند اعتراض خود را بیان کند و هیات نظارت نیز وظیفه بررسی و تجدید نظر دارد.

فاطمه رهبر نیز معتقد است که هیات های اجرایی و نظارت از برخوردهای سلیقه ای باید پرهیز کنند.

نماینده تهران گفت: هر کسی که شرایط لازم مندرج در قانون را داشته باشد و داوطلب انتخابات باشد، می تواند وارد عرصه رقابت شود.

وي افزود: اگر فردی شرایط اثباتی و سلبی مندرج در قانون را داشته باشد و مشکل قانونی برای وی اثبات نشود می تواند خود را در معرض رای مردم قرار دهد.

عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس گفت: انتظار ما از هیات های اجرایی و نظارت این است که صرفاً در چارچوب قانون عمل کنند.

يوسف اسدي-خبرنگار جام جم آنلاین